

Man staar i Begreb med at organisere et Sportsklub i Kearney.
— De iønske Farmere i Volk County har skrevet en politisk Organisation.
— De Episkopale i Grand Island har berømmet en Udflugt til Dannebrog idag. Et Ekstratog, bestaaende af fem Wagoner, skal føre Turisterne til Forsigtighedsstedet.
— En Passager i Grand Island faldt under Hjulene af et i Bevægelse værende Jernbanetog og mistede det høje Ben ved Knaet.
— Platte County Teachers' Institute, som i disse Dage er i Samling i Columbus, glæder sig ved en meget god Tilslutning.
— En stærk Selvbestyrelses Bevægelse, fremfaldt ved Bancopagniets flammelige Fragtaktier, gik over blandt Farmerne omkring Dattand.
— Tony Whitefield dræbte Hoarce Smith i Ghadron forrige Tirsdag. Gammelt Had, i hvilket et Armentimmer spiller Rollen, skal være Aarsagen til den frygtelige Forbrydelse.
— En Jæderudstyrt bandede sig Vej til det Jære af Postkontoret i Dattand, Nat til Torsdag, og borede et Hul i Jernsindet, gennem hvilket han aabnede Kassen. Tyvens Bytte var \$300 i Armentimmer.
— Rev. T. J. Burton, Præst i Christian Church i York, der har vist sig at være en nedrig og umoralisk Karakter, er nu udsendt af Samsfundet og frataget Præsteværdigheden.
— Den højstagede Præsident af "Acromont Normal and Business College", Prof. W. B. Jones, afgik pludseligt ved Døden forrige Tirsdag i en Alder af 60 Aar. Prof. Jones har udmerket sig ved et særdeles virksomt og nyttigt Liv. Han var for flere Aar tilbage Medredaktør af "Chicago Inter Ocean", og under Præsident Grants Administration repræsenterede han de For. Stater i Canton, Kina.
— Morderen J. H. Smith, som var anklaget for Drabet paa Kreaturinspektøren Hamilton ved Ghadron i 1883 er nu selv bleven myrdet i Sonora, Mexico, hvortil han var flygtet for at undgaa Lovens Haand. Smiths Medskyldige, Pierce og Danielson ere endnu paa fri Fod.
— Senator Van Wyck ventes i disse Dage hjem fra Washington, og han vil da not have et Ord at sige til Nebraska's Bølgere angaaende Senatvalget. Senatets Kamp bliver aaben og ligefrem. Han vil fremsætte sig som Kandidat for Gjenvalg i Offentlighedens fulde Belysning, og vil sætte sin Forhaabning til Bølgernes Afgjorelse i en aaben Bølgelag, uden Hensyn til "stille hunt". Undergrundstraade, eller skjulte Sammenrettelser.
— Torsdags Aften havde man i Omaha atter et foreglet Eksempel paa Bølgernes af utydelig Skærplighed. Næsten Aften opdagede en Opvarter i Germania Hotel en af Bølgernes, A. J. Anderson, liggende livløs, og med gjenneffaldt Hoved paa Sengen i sit Kammer. Politiet blev øjeblikkeligt tilkaldt, og det derpaa foretagne Lysgns godtgjorde, at Anderson var kommet til sin Død ved Selvmord. Han var dansk, omtrent 25 Aar gammel, velkledd og havde opholdt sig paa Hotellet i saa Dage, uden at indlade sig i Snaet med nogen. I Vigets Frakkelomme fandtes et Brev, skrevet paa dansk, og adresseret til G. Karl Hansen, Havensvej, Allen Co., Kansas. Heri meddelte han sin Ven, at hans Kærester havde forlovet ham, og han brod sig ikke om at leve længere. Han opgav Adressen paa sine Forældre i Danmark og fortalte at han havde skrevet til dem, at han uheldigvis var blevet ramt af et Baadestrid i Omaha; han ønskede at de maatte forblive uvidende om Omstændighederne ved hans Død, og bad sin Ven om at skrive til dem at Sennen var død som Følge af Baadestridet.
— En rystende Tragedie forefaldt forrige Søndag Aften fire Mil vest for Staplehurst. En Karl ved Navn Frederik Eide skød og dræbte Farmereven John Luitke og derpaa dennes syttenaarige Datter, og afluttede det gyselige Værk med at begaa Selvmord. Sagens Sammenhæng synes at være den, at unge Eide for et Aars Tid siden var antaget i Farmerevens Tjeneste, og kort efter fruede han til Luitkes Datter; men Jordens fattige tilstand paa Grund af Afdørens unge Alder. Han lod sig ikke afværgende med dette, og tilslut sig Farmereven sig udsat for at afstraffe ham for at blive lovt hans Baadstrængende. Da det senere kom til Farmerevens Kundskab at Datteren holdt hemmelige Sammenkomster med den yngre Eide, forbad han Eide at komme i hans Hus eller føre sig paa hans Ejendom. Den skuffede Eide blev nu dødelig forbitret og

svor, at hvis Eiden ikke maatte ægte ham, vilde han dræbe hende, saa at hun skulde blive fri for at ægte nogen anden. Da Moder og Datter den omtalte Søndag Aften var ude i Marken at hente Køerne, kom den desperante Ungling færende og udsjarte det frygtelige Blodbad, som ovenfor beskrevet.
Dannebrog Nyheder.
(fra vor Korrespondent.)
Carl Henningsen, vor ny Kornhandler, med Familie, er nu ankommen og har taget Besiddelse af sin Ejendom, og betaler Farmerne Dagens højeste Pris for deres Sæd.
— Christian Hansen har lagt Grunden for det nye Hotel, han vil bygge her paa Pladsen, og i fort Tid vil han være beredt paa at modtage Gæster.
— G. M. Varren har taget Kontrakt paa at brende 100,000 Mursten for Pastor Hansen, foruden de som nu bliver brændt.
— S. Hansen, Sektionsformanden, og hans Koll ere for Tiden stationerede heri Dannebrog og i Jærd med at reparere Banen nord og syd for Byen.
— M. C. Petersen og Familie tilbragte Søndagen i Aurora for at byde Jærdet til Mrs. Petersens Jærd, Hr. H. P. Rosenbom, forinden han begiver sig paa Hjemreisen til Slesvig.
— A. J. Blomgren havde det Uheld for en Uges Tid siden at Lynilden dræbte en Hest, en Kælv og noget Hjerter for ham. German Insurance Co., som havde asureret Sagerne, betalte Staden i Torsdags.
— A. S. Nielsen, den theologiske Student, som i Sommer har hjulpet Pastor Hansen med Missionsgjerningen her i blandt de Danske, rejser i denne Uge til den sydlige Del af Nebraska og nordlige Del af Kansas, for at overvære en Del Missionsmøder blandt Landsmænd. Hr. Nielsen har mange Venner her som ønske at se ham i hans Gjerning.
— Da vi første Gang var til Gudstjeneste i Dannebrog Skolehus, vare Bænkene for det meste tomme, og Befolkningen syntes meget lidt interesserede enten de gik i Kirke eller ej. Siden Pastor Hansen er kommen er Skolehuset fuldt, og i flere Tilfælde sidste Søndag maatte fire Bøksne sidde paa hver af de smaa Bænke, som kun er bestemt til to Børn. Ligeledes har Pastor Hansen samlet en stor Søndagsskole i den korte Tid, han har virket i Dannebrog.
St. Paul og Omeqa.
County "Fair"en bliver afholdt den 7de, 8de og 10de September.
— Howard Countys Prohibitionister holder deres County Konvention i Court Huset forstkommende Torsdag, den 14de August.
Standinaver! Landsmænd!
Paul Anderson har just modtaget Anvisning paa \$100,000.00 fra østlige Kapitalister, at udlaane paa Landejendomme til allertavest Rente paa 5 Aar. Glem ikke, om I tiltrænge Penge, at henvende eder til Hr. Anderson. Læder Eder ikke afkrælle om I har Hestefoder paa Eders Land isorefer. Hr. Anderson vil nemlig paatage sig Vortrydningen af saadanne Hindringer, og anskaffe Eder Penge.
Kom derfor medens den flotte Tid varer!
Hr. Anderson ser sig ligeledes istand til at avancere Penge straks, hvor det tiltrænges, saasnart Ansøgningen for Aaen er lavet.
Ligeledes besøger han til billigste Priser Assurance paa al Slags Ejendom med Jld, Lynild, Hvirvelstørm og Orkaner, til allerlaveste Priser.
Om nogen har Slægtninge eller Betsjendte i Europa, som de ønske tilsendt Præge pr. Betsel eller Postordre, eller sende en Bilet for Rejsen til vort fjære, frie Amerika, da er ogsaa Hr. Anderson altid rede til at besørge dette til allerlaveste Priser, og med de bedste Kompagnier og Linier.
Hr. Peter Jepsen er Hr. Andersons autoriserede Betsjendmægtige for al Slags Forretning i Dannebrog.
Glem ikke Stedet, i Marshall's Butik.
— Et Nygte vil vide at en to-Etages Stenbygning, med tre Butiklokaler paa første Gulv, og anden Sal indrent i Kontorlejligheder, skal i en nær Fremtid opføres paa Hjørnet overfor First National Bank.
— En Ordning, som vore Landsmænd tilvisse vil paaføomme og hjerteligt bifalde, er foretaget af det store Handelshus, Wolbach Bros., og det er den særdeles fornøjelige at kunne forkynde, at vor agtede unge Landsmand Hr. Peter Eriksen har modtaget Engage-

ment som standinavisk Salgsmænd i dette Byens ledende Tøpæ-Tablissement. Forretningen er nu fuldstændigt omorganiseret og under den dugtige Ledelse af Hr. Schulz, den nye Chef, har den atter opnaaet Rangens som den første i enhver Brande, indbefattet under Beklædningsartikler. Butikken er nu fyldt med et rigt og smukt Udbalg af nogle af Sæsonens fineste og eleganteste Varer, der er fremstillet paa en saa smagfuld og magesløs kunstig Maade, at det er i sig selv et ganske pragtfuldt Stue og en sand kunstnydelse at komme ind og tage denne uforlignelige Exposition i Ojesyn.
Siden Martin Larsens Død har Firmaet ikke haft nogen fast ansat standinavisk Salgsmænd; men nu har det, med praktisk Hensyn paa Enkeltigheden af Standinaverens Søgning, indledet et betydningsfuldt Vædepunkt for Forretningen, ved at stille sig Hr. Eriksen som Salgsmænd, hvis tidligere Erfaring og afgjorte Popularitet blandt det standinaviske (særligt det danske) Publikum nok skal drage en god Søgning fra den Kant. Vi anbefale Landsmænd og Landsmandindere at afslæge et Besøg i denne nydeligt udstyrede Butik, og Hr. Eriksen vil med Glæde vise dem Værelageret, og dersom de ønske at gjøre Indkjøb, er han paa rede Haand til at yde redeilig og høflig Betjening.
— Sidste Torsdag glædede vi ved et Besøg af D'hr. J. Wilhelmisen og G. E. Rasmussen, to af Dannebrog's ledende Forretningsmænd, der respektivt repræsenterer Byens Korn- og Live-Stoet Export Virksomhed og Mølle-Industrien. Dannebrog har iaar været Countiets bedste Stoet-Marked, og den Mængde Jærdet og Svin, som er afsendt fra dette Afviklingspunkt, taler vel for Hr. Wilhelmisens Drift og Energi som Forretningsmand. Møller Rasmussen har nu med betydelige Udgifter arbejdet sin Forretning op til et progressivt Etablissement, og vi ønske ham den Success, som hans Forretning vil viselig fortjener.
— Det bekendte Frugttræ-Firma, Crete Nurseries, har nu fuldført Fortegnelsen over deres Beholdning, og finder Plaget af Træer og andre Planter bedre end de havde ventet. Deres Forraad omfatter over 300,000 to-Aar gamle Ublettræer af de Arter, som særligt egner sig for vort Klimat og Jordbund. De fører ogsaa et meget fuldstændigt Udbalg af Bærs, Kirsebær, Blomme, og Aprisole-Træer og alle mulige Sorter Bærfrugter, samt Pragttræer og Buske. Hr. P. M. Hannibal er Selskabets autoriserede Agent, og de som agte at opstille Træer (og hvem der ikke det) kan med fuld Tillid henvende sig til ham; han vil indstaa for at ægte og kraftige Træer forstafes enhver som bestiller Træer ved ham, og Levering kan ske om Foråret eller Efteråret, som man selv ønsker. Alle, der ønske at forskjønne deres Hjem og Omgivelser med Træplantning, vil sikkert gjøre klogt i at henvende sig til Hr. P. M. Hannibal, Dannebrog, Howard Co., Nebr.
— Værenes aarlige Institut bliver iaar afholdt fra 23de August til 3die September. Superintendenten har skrevet sig dugtige Medarbejdere, saa der er god Grund til at forvente en vellykket og frugtbringende Sammenkomst for Countiets Lærere, forudat at der gives den nødvendige Tilslutning. Hver Aften bliver der holdt Foredrag i den presbyterianiske Kirke, hvortil alle indbydes.
— Hr. C. Henningsen med Familie flyttede over til Dannebrog forrige Uge, og tog deres nye Hjem i Besiddelse. Som Lærerne vil erfare af et Aar tilsættelse i en anden Spalte, har Henningsen begyndt at handle med Korn og han er beredt paa at opkjøbe alt det, som Farmerne har at udvære.
— Et udmærket Assortement af Køge- og Barne Stoves ved J. K. Bævre.
— G. Henningsen har kjøbt Herman's Kornmagasin i Dannebrog, og han vil betale den bedste Markedspris for Farmerne Sæd.
— Minnelota Chief Læreren ved Bævre og Amman.
— Dr. C. R. Kleider, praktiserende Læge og Kirurg, skænker alle til ham anbedroede Patienter prompt Opmaerksomhed. St. Paul, Nebr.
— Hermetisk neblagde Oregonsager til 5 Cents Kanden i T. M. Bennett's "Artekramhandel paa Hjørnet".
— Rasmus Hannibal har en saadan Overflodighed paa Penge at han bortlaaner dem i faste Gjældsomme paa særdeles rimelige Billaar.
— De North Platte Lumber Co., vil sin de Glæde i at give Eder Priser og vise Eder de forskellige Grader af Lumber, enten I købe ved dem eller ikke.
— T. M. Bennett, "paa Hjørnet" lader sig ikke underlægge at nogen Konkurrent.
Brick! Brick!
Christian Svendsen har nu færdig til Afslætning 100,000 prima Mursten, som salbes til de gamle Priser i hans Teglværkeri ved Dannebrog.

Gudstjenester.
Ved "Det d. ev. luth. Kirkesamfund".
Søndag, den 15de August, holder Pastor H. Hansen Gudstjeneste i Dannebrog Formiddag kl. 10. Søndagsskole straks efter Gudstjenesten.
Ligeledes samme Dags Aften kl. 8.
Søndag den 22de August, holder Pastor H. Hansen Gudstjeneste i St. Paul, i Baptist-Kirken Eftermiddag kl. 3.
Søndag den 29de August, holder Pastor H. Hansen Gudstjeneste med Søndagsskole i Skolehuset No. 28. Form. kl. 3.
Søndag den 15de Aug. holder Missionær E. Johnson Gudstjeneste i Grand Island kl. 3 Efterm.
Søndag den 22de Aug. holder Missionær E. Johnson Gudstjeneste i St. E. hvor samt Søndagsskole kl. 11 Form.
Søndag den 15de August holder Pastor J. Danielsen Gudstjeneste og Søndagsskole i Dannebrog Skolehus kl. 10.4 Form.
Søndag den 22de Aug. kl. 3 Efterm.
Gudstjenester ved "den d. Kirke".
Torsdag den 12. August kl. 8 Efterm. i Baptistkirken i St. Paul af Pastor G. J. Stoogaard. Søndag den 15de ved Pastor G. J. Stoogaard, i Skolehuset No. 28 kl. 10. Form. i Dannebrog kl. 4 Efterm. Gudstjenesten i Dannebrog er forandret til den 22de kl. 6 Efterm.
Kirkelig Betsjendtgjorelse.
— "Det danske ev. luth. Kirkesamfund" s Aarsmøde holdes i "Emanuel's danske ev. luth. Menighed" i Hamp ton, fra den 26de til den 29de August.
Med Hensyn til Prisnedsettelse paa Jernbanerne giver Samsfundets Sekretær følgende Oplysninger: Deltagere i Aarsmødet, som har løst Bilet til Central City paa U. P. Banen, eller til Hampton paa V. & M. Banen, kunne rejse tilbage for J, naar de ved Afreisen fra Hjemmet har forøget for at tage Kvittering af Agenten for det Beløb, som de maa betale for deres Bilet, hvilken Kvittering han er pligtig at udfærdige paa Jernbanerne. De nærmere Forholdsregler bliver der senere forøget for, naar man henvender sig til Mødets Formand eller Sekretær, for Mødet forlades.
Mark!
De, som agte at overvære "D. d. e. l. Kirkesamfund" s kommende Aarsmøde og ønske at faa frit Ophold under Mødet, bedes herved at underrette Underrettede derom inden 15de August.
A. Bertelsen,
Box 74, Hampton, Neb.
(form. i Mødetagskomiteen.)
Missionsmøde.
— Om Gud vil, afholdes der Missionsmøde i "Trefoldigheds Menighed", Dodge Co., Neb., den 31te August og 1ste September. Mødet begynder Tirsdagen, den 31te Aug. kl. 11 i Rasmus Johansens Skov, 10 Mil nordvest fra Fremont. Søndag Aften kl. 8 holdes der Møde i den danske Kirke i Fremont. Venner, der kommer fra Aarsmødet i Hampton, Hamilton Co., bedes om at overvære vore Møder.
Befordring ude fra Landet vil modtage Gæsterne i Fremont, den 30te August.
J. Misdall.
Anmeldelse.
"Kirke-Bladet" af 1ste August er udkommet med følgende Indhold: Lidt om Børneopdragelsen. — Troens Bøn tager Gud paa Ordet. — En Sang. — Jøderne. — Blot et Trin til, og du er fortabt. — Kirkelige Efterretninger. — Betsjendtgjorelse. — Adressforandring. — Strotaanter. — Kvitteringer. m. m.
Kjøb Ederes Waikmoie ved P. J. Jackson's Apothek. Bedste Kvalitet og laveste Priser.
St. Paul, Nebr.
Penge tillaans paa udyrkede jærme og irdelig Ejendom ved H. Harvey.
For bedste Bygningsstammer til laveste Priser henvender man sig til Rice & Pease.
Lænder udtrækket smertefrit ved M. Abbott, Landlæge, St. Paul, Nebr.
Saa Overlag paa Ederes Lumber Bills ved The North Platte Lumber Co. hveden- setuifester ved J. K. Bævre.

"SPAREDE PENGE ER TJENTE PENGE."

Saalædes tjenes Penge ved at købe Kirkefram, Stenvarer, Glasvarer, Trævarer, osv. af J. W. Minker & Co.

Som fører ligeaa store et Lager, om ikke et større end noget andet Firma her i St. Paul.

Vort Valgsprog: "Leve og lad leve."
Kom ind og se os.

J. W. Minker & Co.

R. A. Paul, Præsident. A. G. Kendall, Kassierer. A. U. Damm, Kassefører.

Saint Paul National Bank
Efterfølger til Howard County Bank.
St. Paul, Nebraska.

Autoriseret Kapital..... \$200,000.00
Udbetalt Kapital..... \$50,000.00

Udfører almindelig Bankforretning. Betsler udfærdiges paa alle Europas ledende Banker, Dampskibs-Billetter tilfalds, til og fra alle europæiske Lande. Penge udblaames paa gunstige Billaar. Vi gjøre Udblaaninger i gode Jærme en Specialitet.

Vil Du kjøbe en?

Hvis Du ikke sparer Penge ved at kjøbe en Køge-Stove er det ikke min Skyld; thi jeg følger til Indkjøbspris. Jeg følger den bedste Gasolin-Stove for den billigste Pris.
"The Water Barb-Wire" er den bedste og eneste Staaltraad der kun vejer en Line til Roden Bigge 1/2 Tomme; 88 til hver Rod.
Gen Barrels Skjærner for \$6.00, de før kostede \$9.00. Den bedste Kobberbunds Bæstfædel for \$1.50. Bæstfædel 75 cts. Sæve-River 35 til 75 cts. Staal Sævhæfter 30 til 50 cts. Gotlyve 50 til 75 cts. Ligeledes Blystøberarbejde og Reparationer henbrende under samme Sag, udføres af

F. W. SCOTT.
St. Paul, Nebr.

Marshall & Robbins.
forhandler
Manufaktur- og Kirkeframvarer,
Stovler og Sko, Hatte og Suer,
Nips-gjenstande osv. v.

Priserne saa billig som de billige. Tilfredsstillende forfrettes. Jærnprodukter tages i Betaling for Bæret. Korste Bygning Vest for Posthuset. G. M. Marshall & Co.

Rasmus Hannibal,
County Judge og Notarius Publicus.
Udfærdiger Deeds, Mortgages og andre retslige Dokumenter i lovformig Orden, besøger Assurance i velkjendte, paalidelige Companier.
Gjør en Specialitet af at være Landsmand til Tjeneste med Underretning og Bistand i Ordningen af deres Anliggender hos Countiets forskjellige Embedsmænd, og naar der ønskes at konsultere eller erholde Udtag fra Ejendomsdokument-Registret.
Kontor i Court-Huset.
Kontor-timer: Form. kl. 3 til 12. Efterm. kl. 1 til 6.

Anderson & Fredriksen's
Lejestald.
De mest elegante Befordringer i Byen.
Kjøber, sælger og bytter Heste.
Byens eneste første Klasse Lejestald,
Vest for Hotellet, Collins House.

Gruber Bros.
Slagterbutik.

De bedste og billigste forant i Byen for Kjøber, Slagter, og Læder.
St. Paul, Nebr.

Landsmænd! Se her
hvis I vil spare Penge, saa gaa til
A. Jacobson & Co.
og kjøb Ederes Varer. De har besluttet at sælge ud deres store Varerlag i St. Paul til
Indkjøbspris.
De har Anledning til at gaa ind i en anden Forretning, og hele Lageret skal udsælges, inden den første November, dette Aar.
Salt \$1.75 Touden.
Alt andet i Forhold.

Stjernen's
Lumber Company
Job Office
udfører al Slags Jærn Arbejde paa dansk og engelsk, samt Bøger og Tragtater i det danske Sprog.
Med Kom og se og bli overbevist. En reel Behandling skal sedse vort vort Formaal.
Med Agtelse,
H. Petersen, Manager.
Se The North Platte Lumber Co. for I kjøber Ederes Lumber.

C. Henningsen
— har overtaget —
Kornhandelen i Dannebrog.
Han betaler Dagens højeste Markedspris for alle Sædarter.



De bedste og billigste forant i Byen for Kjøber, Slagter, og Læder.
St. Paul, Nebr.

De mest elegante Befordringer i Byen.
Kjøber, sælger og bytter Heste.
Byens eneste første Klasse Lejestald,
Vest for Hotellet, Collins House.

De bedste og billigste forant i Byen for Kjøber, Slagter, og Læder.
St. Paul, Nebr.

De mest elegante Befordringer i Byen.
Kjøber, sælger og bytter Heste.
Byens eneste første Klasse Lejestald,
Vest for Hotellet, Collins House.

De bedste og billigste forant i Byen for Kjøber, Slagter, og Læder.
St. Paul, Nebr.

De mest elegante Befordringer i Byen.
Kjøber, sælger og bytter Heste.
Byens eneste første Klasse Lejestald,
Vest for Hotellet, Collins House.

De bedste og billigste forant i Byen for Kjøber, Slagter, og Læder.
St. Paul, Nebr.

De mest elegante Befordringer i Byen.
Kjøber, sælger og bytter Heste.
Byens eneste første Klasse Lejestald,
Vest for Hotellet, Collins House.